- 1) *Vaginis* supra ad marginem et ad oras praesertim pilosissimis, dorso strigis nonnullis tantum adpersis.
- 2) *Paniculae ramis infimis* verticillatis, reliquis subfasciculatis, vel solitariis alternis, basi sub-

incrassatis pilosis; nec omnibus verticillatis; omnibus ramosis, ramulis plerumque tribus e communi puncto vel solitariis basi subtrichotomis, caeterum dichotomis.

3) *Pedicellis* longioribus.

4) *Glumarum nervis* minus elevatis et ita minus evidentibus.

9. PANICUM *sumatrense*.

P. panicula erecta, laxa, flaccida, spiculis ovato-acuminatis, calycis valvula exteriori cordato-subrotunda, subnervi, spiculam basi involvente, culmi nodis cum foliis linearibus vaginisque glaberrimis.

Sub nomine *Panici miliacei* specimina benevole communicavit D. HEYNE, in *Sumatra* ab illo collecta.

Simile quidem P. *miliaceo*, tamen sequentibus notis satis distinctum,

1) *Culmo* paulo tenuiore cum geniculis glaberrimo; nec geniculis villosis.

2) *Foliis* linearibus, praelongis cum vaginis glaberrimis; nec lanceolato-linearibus cum vaginis pilosis.

3) *Panicula* longiore, laxiore, erecta, fructifera tantum vi ponderis apice subnutante.

4) *Calycis Valvula exteriori* minore, cordato-suborbiculata, brevissimo mucrone praedita, subnervi; nec cordato-lanceolata, quinque nervi.

10. PANICUM *miliaceum*.

P. panicula nutante laxa, spiculis ovatis acutis, calycis valvula exteriori cordato-lanceolata quinque-nervi spiculam basi involvente, culmi nodis cum foliis lanceolatis vaginisque pilosis.

P. *miliaceum*. LINN. Spec. Plant. ed. WILLD. Tom. I. Pars 1. pag. 348. SCHRADER Flor. Germ. Vol. 1. pag. 245.

Hujus varietatem communicavit Celeber. HEYNE in *Sumatra* ab illo lectam, *Panicula* tenuiore, capillari et flosculis subulatis, quae caeterum omnimode convenit cum illo.

11. PANICUM *uliginosum*.

P. racemo simplici spicato lineari-attenuato, rachi pedunculis communibus adnatis decurrentibus ma-

xime angulosa, pedicellis imbricatis brevibus curvatis sparsis subbifloris, spiculis lanceolatis, nervoso-angulatis glaberrimis, calycis gluma exteriori ovata, obtusa, culmo foliisque glabris.

Sub hoc nomine spectabile gramen communicavit Celeber. HEYNE ex India orientali.

Quam proxime accedit ad *Panic. arcuatum* Herbarii Ill. BANKSII et BROWNII in Prodr. Flor. Nov. Holland. pag. 189. Recedit autem:

- 1) *Racemo* laxiore, lineari, apice attenuato, plerumque longiore, semipedali et fere pedali viridi, nec cylindraceo, obtuso, denso, griseo, tri- seu quadriunciali.
- 2) *Pedicellis* longioribus.
- 3) *Calycis gluma exteriori* ovata, obtusa; nec cordato-lanceolata; spiculam basi involvente.
- 4) *Spiculis* glaberrimis, apice rectis; nec strigis hispidiusculis, nec apice curvatis.
- 5) *Ligula* membranacea, retusa, fusca, crenata, glaberrima; nec incisa ciliata.